Tambahan pula,
berdasarkan kajian yang dilakukan, beli au tidak pernah menjumpai ,
bahkan tiad a sumber ya ng menjelaskan bahawa a l-Fa limbani
pernah mengaran g kitab dengan judul tersebut. 26

Dalam melihat kepada kitab ini yang telah diterbitkan, te rbitan
p e rtama be rmu la di Mesir pada tahun 1288 H/1871M me lalui
cetakan Syeikh !:lasan al-Thiiki yang telah ditashihkan oleh
Syeikh A~mad bin Mu~ammad Zain al-Fa!ani . Kemudiann ya di
Makkah dengan e di s i pena ma pada tahun 1300HII8 82 M o le h

23

24

"
26

Judu! ini didapali pada ko!ek si manu skrip Balai Is lam Sahagian Hal
Ehwal Islam den gan nombor kelas MI 170.